Sau khi nghiên cứu các tài liệu có trong hồ sơ vụ án được thẩm tra tại phiên 

tòa và căn cứ vào kết quả tranh luận tại phiên tòa. Hội đồng xét xử (HĐXX) xét 

thấy: 

[1] Về tố tụng: 

[1.1] Về quan hệ pháp luật: Ngân hàng TMCP Việt Nam Th V khởi kiện yêu 

cầu ông Huỳnh Minh N trả số tiền gốc 390.508.636 đồng (Ba trăm chín mươi triệu, 

năm trăm linh tám nghìn sáu trăm ba mươi sáu đồng), trong đó 294.500.000 đồng 

tiền gốc và 96.008.636 đồng tiền lãi theo Hợp đồng tín dụng số 

LN1707070106466/NT/HĐTD ký ngày 25/7/2017, nên tranh chấp này được xác 

định là “Tranh chấp về hợp đồng tín dụng” được quy định tại khoản 3 Điều 26 của

[...]

quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử:   

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng Thương mại Cổ phần 

Việt Nam Th V. 

1.1  Buộc ông Huỳnh Minh N phải trả cho Ngân hàng Thương mại Cổ phần 

Việt Nam Th V số tiền nợ gốc là  294.500.000 đồng (Hai trăm chín mươi bốn triệu 

năm trăm nghìn đồng) và 96.008.636 đồng (Chín mươi sáu triệu không trăm kinh 

tám nghìn sáu trăm ba mươi sáu đồng) tiền lãi. Tổng cộng 390.508.636 đồng (Ba 

trăm chín mươi triệu, năm trăm linh tám nghìn sáu trăm ba mươi sáu đồng) và tiền 

lãi phát sinh sau ngày 27/12/2019 cho đến khi trả nợ xong theo mức lãi suất thỏa 

thuận tại hợp đồng tín dụng số LN1707070106466/NT/HĐTD ngày 25/7/2017. 

1.2. Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật, Ngân hàng TMCP Việt Nam Th 

V có đơn yêu cầu thi hành án mà ông Huỳnh Minh N không thanh toán khoản nợ

[...]

1.3. Trường hợp số tiền thu được từ tài sản đảm bảo không đủ để thanh toán 

khoản nợ thì ông Huỳnh Minh N phải tiếp tục trả số nợ còn lại cho đến khi thanh 

toán hết nợ cho Ngân hàng TMCP Việt Nam Th V.  

2. Về án phí: Buộc ông Huỳnh Minh N phải chịu 19.525.432 đồng (Mười chín 

triệu năm trăm hai mươi lăm nghìn bốn trăm ba mươi hai đồng) án phí dân sự sơ 

thẩm. Trả lại cho Ngân hàng TMCP Việt Nam Th V số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 

8.416.000 đồng (Tám triệu bốn trăm mười sáu nghìn đồng) theo biên lai thu tiền tạm 

ứng số 0002289 ngày 04/9/2019 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Đắk Song, 

tỉnh Đắk Nông. 

3. Về quyền kháng cáo: Nguyên đơn có quyền kháng cáo bản án trong thời 

hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án; Bị đơn có quyền kháng cáo bản án trong thời hạn